РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1Q> • О В, 2015 г. №
г. Кемерово

Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам

холодного водоснабжения и водоотведения ОАО «СКЭК» (г. Кемерово)
на территории г. Кемерово

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области» региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить ОАО «СКЭК» (г. Кемерово), ИНН 4205153492, тарифы
на подключение (технологическое присоединение) к централизованной
системе холодного водоснабжения на территории г. Кемерово на период
с 27.06.2015 по 31.12.2019 года с календарной разбивкой согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить ОАО «СКЭК» (г. Кемерово), ИНН 4205153492,
тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе водоотведения на территории г. Кемерово на
период с 27.06.2015 по 31.12.2019 года с календарной разбивкой согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном
действующим законодательством.

Председатель региональной /
энергетической комиссии Кемеровской области (

Приложение №1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «£»С6.2015 г. № (ЮО

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения ОАО «СКЭК» (г. Кемерово) на территории г. Кемерово

с 27.06.2015
по31.12.2015

с 01.01.2016
п о31 .12.2016

c01.01.2017
по 31.12.2017

с 01.01.2018
по 31.12.2018

с 01.01.2019
по 31.12.2019

1.
Тарифы * за протяженность
водопроводной сети диаметром d,
тыс. руб./км, без НДС:

1.1. от 40 мм до 70 мм (включительно) 16118,0 17022,0 17634,8 18554,1 19412,1
1.2. от 70 мм до 100мм (включительно) 25720,5 27163,1 28141,0 29608,0 30977,1
1.3. от 100 мм до 150 мм (включительно) 26131,3 27596,8 28590,4 30080,8 31471,8
1.4. от 150 мм до 200 мм (включительно) 28348,2 29938,1 31016,0 32632,8 34141,8
1.5. от 200 мм до 250 мм (включительно) 35112,1 37081,3 38416,4 40419,0 42288,1

Примечание: * Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения применяются для расчета платы за подключение объектов капитального строительства
заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых не превышает 10 куб. метров в

час (осуществляется с использованием создаваемых сетей водоснабжения с площадью поперечного
сечения трубопровода, не превышающей 300 кв. сантиметров (предельный уровень нагрузки)).

Плата за подключение рассчитывается организацией, осуществляющей подключение, исходя из
установленных тарифов на покрытие расходов на подключение объектов заявителей с учетом

расстояния от точки подключения объекта заявителя до точки подключения к централизованным сетям
холодного водоснабжения.

3
Приложение №2

к постановлению региональной энергетической
комиссии Кемеровской области

от «£»р£2015 г. № £00

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
ОАО «СБСЭК» (г. Кемерово) на территории г. Кемерово

№
п/п

с 27.06.2015
по 31.12.2015

c01.01.2016
по 31.12.2016

c01.01.2017
по 31.12.2017

с 01.01.2018
по 31.12.2018

с 01.01.2019
по 31.12.2019

1.
Тарифы* за протяженность
канализационной сети диаметром d,
тыс. руб./км, без НДС:

1.1. от 70 мм до 100мм (включительно) 26758,0 28053,8 29392,7 30796,5 32265,1
1.2. от 100 мм до 150 мм (включительно) 35262,2 36969,8 38734,3 40584,3 42519,5
1.3. от 150 мм до 200 мм (включительно) 39653,3 41573,6 43557,8 45638,2 47814,4
1.4. от 200 мм до 250 мм (включительно) 39867,6 41798,3 43793,3 45884,8 48072,8

Примечание: * Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе
водоотведения применяются для расчета платы за подключение объектов капитального строительства
заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых не превышает 10 куб. метров в

час (осуществляется с использованием создаваемых сетей водоотведения с площадью поперечного
сечения трубопровода, не превышающей 300 кв. сантиметров (предельный уровень нагрузки)).

Плата за подключение рассчитывается организацией, осуществляющей подключение, исходя из
установленных тарифов на покрытие расходов на подключение объектов заявителей с учетом

расстояния от точки подключения объекта заявителя до точки подключения к централизованным сетям
водоотведения.